Regest. Krüger, Mitteilungen zur Vaterländischen Geschichte XXII (1887), S. LXIII Reg. n. 561 zum 28. Febr. 1395 mit Berichtigung des Datums 1355. Der Samstag nach Matthias fällt aber auf den 27. Febr. Vgl. op. cit. p. 313.

Literatur. Genealog. Handbuch zur Schweiz. Geschichte I (1900—1908) S. 204 n. 30; P. Dieholder, Jahrbuch d. Hist. Vereins Liechtenstein, Bd. 37, S. 117.

- 1 J als Initiale.
- 2 o über u, im ersten «tuovn» zudem mit v über dem übergeschriebenen o.
- 3 e über o.
- 4 e über u.
- 5 e über a.
- 6 Circumflex oder senkrechter Strich über v.
- 7 o über u und e über o.
- 8 o über u und e über u.
- 9 Katharina v. Werdenberg-Heiligenberg, Witwe Diethelms v. Toggenburg.
- 10 ü als u mit einem Punkt darüber.
- 11 Riss, nach Cart. A. ergänzt. Der Vidimus von 1721 hat: «egnanten».
- 12 So, statt «wâ» oder «wâr» (= wo).
- 13 Auf dem ersten v Circumflex.
- 14 Punkt über en.
- 15 Vielleicht kein Akzent, sondern nur ein Fleck.

153.

Chur, 1395 März 6.

Graf Heinrich von Werdenberg-Sargans, Herr zu Vaduz, stiftet zur Jahrzeit seiner Frau Catharina sowie seiner Vorfahren und Nachkommen mit Zustimmung seines Bruders Grafen Hartmann (II.), Bischof von Chur, und seines Oheims, Grafen Rudolf von Sargans, Dompropst in Chur, einen zweiten Altar zu Ehren U. L. Frau in der Kapelle St. Florin zu Vaduz, samt einer zweiten Pfründe oder Kaplanei, wobei das Patronatsrecht unter bestimmten Umständen dem Domkapitel von Chur zufallen soll.

Nos Henricus Comes de Werdenberg, Sargans, Dominus in Vaduz, / notum facimus praesentium inspectoribus universis, quod nos sanus / mente, corpore, atque sensu non vi coactus, nec metu, seu dolo quo-/modolibet circumventus, sed libera, ac spontanea voluntate pen-/santes, quod humanitas universa non habens hic manentem / locum sapientissimè recondit elemosynarum largitiones maximè / in divini cultus augmentum, thesaurum salu-tiferum, laetificantem / animas in aevum. hinc est, quod matura deliberatione praehabita / cum Reverendo in Christo Patri et Do-

mino: Domino Hartmano Dei Gratiâ Episcopo Curiensi¹ /
fratre nostro Praedilecto, Rudolpho de Sargans Praeposito
/ Ecclesiae Curiensis², et Nobili, ac Spectabili Comite Joanne
de Sar-/gans³ Patruis nostris praedilectis, nec non Henrico
Vend⁴ Capellano / primi Altaris Capellae S: Florini⁵ Confes-
soris⁶ inter Parochias Schan, / et Trisen Curiensis Dioe-
cesis sic, quòd ad nullam earundem / Parochiarum pertinet, situatae,
ac de voluntate, et expresso / consensu eorundem omnium, et sin-
gulorum⁷ altare in dicta / capella S: Florini contiguum muro
juxta minus ostium ejusdem / capellae situm in honorem S: Mariae
Virginis Dei Genitricis, nec non / beatorum S: Joannis Bap-
tistae, et S: Christophori Martyris fundatum, ob / salutem,
et in nostrorum progenitorum, ac Conternorum, ante-/cessorum,
et successorum nostrorum, nostraeque Conthoralis videlicet / Do-
minae Catharinae Comitissae de Sargans, natae de Werden-
berg animarum, / nec non omnium fidelium animarum remedium,
pro quibus ob Dei / honorem, et Sanctorum praedictorum quilibet
Capellanus dicti Altaris divina / officia pro defunctis, et aliàs prout
tempus requirit assidue, ut / comode poterit, celebrare debeat,
et specialiter qualibet feria 5.ta / seu die Jovis 4tuor temporum
nostrorum Progenitorum, Con-/ternorum, Antecessorum, et Succe-
ssorum nostrorum, ac dictae nostrae / Conthoralis anniversaria cum
vigilibus, et orationibus debitis / solenniter celebranda dotavimus,
et praesentium tenore, via, / jure, modò, et formâ, quibus meliùs,
et efficacius fieri potest, / ac debet, dotamus cum bonis, decimis,
censibus, et redditibus uni-/versis in fine praesentium subspecifica-
catis, his modis, et conditionibus, / videlicet, quòd nos, et universi
nostrî successores Domini in Vaduz / existentes, et nullus alius
habeant praesentare ad dictum Altare⁸ / et ejus Praebendam actu
Praesbyterum idoneum Praeposito Ecclesiae / Curiensis seu ejus
successori pro tempore existenti legitime, ipsèque / Praepositus
eundem per Nos, seu nostros successores Dominos in Vaduz /
praesentatum idoneum teneatur, cum aliàs ad Praepositum Ec-/cle-
siae Curiensis ex antiqua Consuetudine quoad⁹ dictam Capel-
lam / pertinere dignoscatur, Canonicè instituere, ac cum plenitudine
/ juris Canonici investire; in Casu autem, et eventu, quo Nos, /
vel nostrorum Successorum Dominorum in vaduz aliquis hujus-/
modi vacationis tempore infrâ mensem, postquam hujusmodi / va-